
Zarządzenie 16/2023 

Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu dotyczącego pracy zmianowej dla 

pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 

 

 Na podstawie § 15 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Zielonej Górze wprowadzonego zarządzeniem Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 11 lipca 2022 r., § 15 ust. 1 

Regulaminu Pracy w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska w Zielonej Górze oraz 

§ 3 ust. 1 zarządzenia Nr 525 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

sposobu organizacji czasu pracy urzędów (M.P.2023.1189) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się na okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 marca 2024 roku pilotażowy 

program dotyczący pracy zmianowej dla pracowników zatrudnionych w Wydziale Inspekcji, 

Wydziale Zwalczania Przestępczości Środowiskowej i Dziale Inspekcji Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze. 

 

§ 2. 1. W systemie zmianowym ustala się czas pracy w dniach od poniedziałku do piątku: 

I zmiana: 6:00 – 14:00 

II zmiana: 14:00 – 22:00 

III zmiana: 22:00 – 6:00 (pora nocna). 

2. Praca na trzy zmiany następuje zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska lub jego Zastępcę. 

3. Na pierwszej zmianie wprowadza się możliwość stosowania ruchomego czasu pracy. 

Rozpoczęcie pracy następuje pomiędzy godz. 6:00 a 8:00, zakończenie pracy odpowiednio 

pomiędzy godz. 14:00 a 16:00. 

4. Praca na trzeciej zmianie odbywa się w sposób zdalny z tym zastrzeżeniem, że w przypadku 

konieczności współudziału w zwalczaniu poważnej awarii lub wystąpienia innych zdarzeń 

nadzwyczajnych w zakresie ochrony środowiska wymagających obecności pracownika, 

pracownik zobowiązany jest brać udział w czynnościach na miejscu zdarzenia.  

5. Szczegółowe zasady pracy zdalnej wykonywanej na trzeciej zmianie Lubuski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska określi w drodze odrębnego zarządzenia.  



6. W uzasadnionych przypadkach pracodawca może wprowadzić wykonywanie pracy na 

zmiany trwające po 12 godzin na dobę. 

7. Harmonogram czasu pracy na dany miesiąc kalendarzowy dla pracowników wykonujących 

pracę w systemie zmianowym sporządza odpowiednio kierownik komórki organizacyjnej lub 

jego zastępca i przedkłada do zatwierdzenia Lubuskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi 

Ochrony Środowiska lub jego Zastępcy. 

8. Zatwierdzony harmonogram czasu pracy kierownicy komórek organizacyjnych podają do 

wiadomości pracownikom co najmniej na 1 tydzień przed rozpoczęciem pracy w okresie, na 

który został on sporządzony. 

9. Dopuszcza się możliwość zmiany harmonogramu również w trakcie trwania miesiąca, 

którego dotyczy harmonogram. Zmieniony harmonogram podaje się do wiadomości 

pracowników niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed dokonaną zmianą. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

wz. Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska 

Witold Węgrzyn 
Zastępca Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


		2023-12-29T09:03:50+0100




